PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA
                           Av. Santa Amélia, 364 - TEL. (14) 3488-1437 CEP: 17.670-000 – QUINTANA-SP

                                                         CNPJ: 44.569.051/0001-04 – e-mail: pmquintana@life.com.br

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2015 - EDITAL Nº 01/2015

APARECIDO JOSÉ DA SILVA, Presidente da Comissão do Concurso Público do Município de Quintana,
Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal a abertura de inscrições
para o CONCURSO PÚBLICO, para promivento de cargos, provido pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT).
O Concurso Público será regido pelas instruções especiais constantes do presente edital, elaborado em
conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal vigente e pertinente. A Organização, a aplicação e
a correção do Concurso Público serão de responsabilidade da empresa TAVARES E SILVA CONCURSOS
PÚBLICOS ME, CNPJ 13.325.143/0001-15, situada na Rua Bahia, 796, Centro, ECHAPORÂ - SP CEP 19.830-000,
cujas definação das regras são as seguintes:

NÍVEL DE ENSINO – FUNDAMENTAL

Cargo Carga
Horária
Semanal

Vagas Vencimento Taxa de
Inscrição

Requisitos

Auxiliar de Serviços Gerais 40 horas 03 R$ 737,10 R$ 45,00 Ensino Fundamental

Merendeira 40 horas 01 R$ 737,10 R$ 45,00 Ensino Fundamental

Motorista 40 horas 01 R$ 739,28 R$ 45,00 Ensino Fundamental com
habilitação (CNH) tipo "E"

NÍVEL DE ENSINO – MÉDIO

Cargo Carga
Horária
Semanal

Vagas Vencimento Taxa de
Inscrição

Requisitos

Agente Comunitário 40 horas 02 R$ 737,64 R$ 55,00 Ensino Médio, com
residência na Microárea

Almoxarife 40 horas CR R$ 874,69 R$ 55,00 Ensino Médio

Auxiliar de Cirurgião Dentista 40 horas CR R$ 739,82 R$ 55,00 Ensino Médio

Auxiliar de Departamento
Pessoal

40 horas 01 R$ 739,28 R$ 55,00 Ensino Médio

Auxiliar de Enfermagem 40 horas 02 R$ 739,82 R$ 55,00 Diploma de Auxiliar de
Enfermagem com registro no

COREN

Auxiliar de Gabinete 40 horas 01 R$ 874,69 R$ 55,00 Ensino Médio

Escriturário 40 horas 02 R$ 737,64 R$ 55,00 Ensino Médio

Téc. Vigilância Sanitária 40 horas CR R$ 741,47 R$ 55,00 Ensino Médio

Técnico de Enfermagem 40 horas 01 R$ 740,38 R$ 55,00 Ensino Técnico em
Enfermagem com registro no

COREN

Técnico em Farmácia 40 horas 01 R$ 740,38 R$ 55,00 Ensino Técnico em Farmácia

Diretor de Acompanhamento
e Prestação de Contas

40 horas 01 R$ 740,38 R$ 55,00 Ensino Técnico ou Superior
em Administração

Diretor de Compras 40 horas 01 R$ 740,38 R$ 55,00 Ensino Técnico ou Superior
em Administração

Diretor de Gestão de
Convênios

40 horas 01 R$ 874,69 R$ 55,00 Ensino Técnico ou Superior
em Ciências Contábeis

Técnico de Meio Ambiente 40 horas 01 R$ 874,69 R$ 55,00 Ensino Técnico ou Superior
em Meio Ambiente

Técnico em Serviços
Jurídicos

40 horas 01 R$ 740,38 R$ 55,00 Ensino Técnico ou Superior
em Direito

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA
                           Av. Santa Amélia, 364 - TEL. (14) 3488-1437 CEP: 17.670-000 – QUINTANA-SP

                                                         CNPJ: 44.569.051/0001-04 – e-mail: pmquintana@life.com.br

NÍVEL DE ENSINO – SUPERIOR

Cargo Carga
Horária
Semanal

Vagas Vencimento Taxa de
Inscrição

Requisitos

Advogado 20 horas 01 R$ 874,69 R$ 65,00 Nível Superior em
Direito, com registro na

OAB

Arquiteto 40 horas 01 R$ 874,69 R$ 65,00 Ensino Superior em
Arquitetura, com
registro no CREA

Assistente Social 30 horas 01 R$ 874,69 R$ 65,00 Nível Superior em
Serviço Social, com
registro no CRESS

Cirurgião Dentista 40 horas CR R$ 1.119,30 R$ 65,00 Nível Superior em
Odontologia, com
registro no CRO

Contador 40 horas 01 R$ 994,81 R$ 65,00 Nível Superior
Ciências Contábeis,
com registro no CRC

Diretor de Licitações e
Contratos

20 horas 01 R$ 874,69 R$ 65,00 Ensino Superior em
Direito

Enfermeiro 40 horas 01 R$ 874,69 R$ 65,00 Nível Superior em
Enfermagem, com
registro no COREN

Fisioterapeuta 20 horas 01 R$ 874,69 R$ 65,00 Nível Superior em
Fisioterapia, com

registro no CREFITO

Fonoaudiólogo 20 horas CR R$ 874,69 R$ 65,00 Nível Superior em
Fonoaudiologia, com

registro no CRFa

Médico 20 horas CR R$ 1.119,30 R$ 65,00 Nível Superior em
Medicina com registro

no CRM

Nutricionista 40 horas 01 R$ 874,69 R$ 65,00 Nível Superior em
Nutrição, com registro

no CRN

Psicólogo 40 horas 01 R$ 874,69 R$ 65,00 Nível Superior em
Psicologia, com
registro no CRP

Veterinário 40 horas CR R$ 874,69 R$ 65,00 Nível Superior em
Medicina Veterinária,

com registro no CRMV

Diretor de Saúde 40 horas CR R$ 994,81 R$ 65,00 Nível Superior na Área
de Saúde

Este Edital na íntegra estará publicado no site www.primeconcursospublicos.com.br .  As

inscrições estarão abertas nos dias 11 a 27 de maio de 2015, exclusivamente pela
Internet, através do site www.primeconcursospublicos.com.br com a efetivação após
pagamento do respectivo boleto, que deverá ocorrer até o dia 28 de maio de 2015.
Serão aplicadas provas escritas, com 40 (quarenta) questões objetivas, previstas para o
dia 21 de junho de 2015 às 09:00 horas em local a ser divulgado no Edital de

http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA
                           Av. Santa Amélia, 364 - TEL. (14) 3488-1437 CEP: 17.670-000 – QUINTANA-SP

                                                         CNPJ: 44.569.051/0001-04 – e-mail: pmquintana@life.com.br

Convocação. Confirmação de datas e horários de prestação das provas, no site
www.primeconcursospublicos.com.br , sendo da inteira responsabilidade do candidato
seu acompanhamento, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Quintana - SP, 30 de abril de 2015.

APARECIDO JOSÉ DA SILVA

Presidente da Comissão do  Concurso Público

http://www.primeconcursospublicos.com.br/